
ABRIL 2021

ACUPUNTURA

Dra. CARMEN MONZO…... Dr. Juan Jose De Amezaga 2192 TEL: 2201 2720 – 098 742 498

ADAPTACIÓN Y SELECCIÓN DE AUDIFONOS

Dr. DANIEL DREXLER.....................Ingeniero Garcia De Zuniga 2344 TEL: 091294689

AUDIOGRAMAS

LIC. ALEGRE.........................................Bvar. Artigas 1305 Esq. Guaná TEL. 144 opción 2

LIC. CHIARINO, M...........................…..Rio Negro 1394 APTO. 604 TEL.: 2908 65 40 - 2901 47 42

LIC. DE BELIS........................................Bvar. Artigas 1295 ESQ.Chana- TEL. 2407 64 76 – 092 306 717

LIC. MUNYO, ALICIA...........................Juan D. Jackson 1387 TEL. 2401 39 66

LIC. SOTO, M..................……………....Av. Brasil 2572 APTO. 701 - TEL. 2708 0784 – 099 020775

BIOPSIA DE INTESTINO DELGADO - P H METRIA –

Dra. IGLESIAS, C........Bvar. Artigas 1632 ( H. ITALIANO ) Piso 1, Sala Merlo ,TEL: 2480 78 97

Dra. MONTANO – DRA.TANZI.................Bvar. Artigas 1018 TEL. 2709 78 74 - 2709 32 03

CAPILAROSCOPIA

Dra. RAMOS.......Luis A. De Herrera 1367 Apto. 201 TEL. 2622 22 40 PEDIR HORA DE 14 A 19

CENTELLOGRAMAS

Dres. FERRARI – FERRANDO….POLICLÍNICO CASMU – 2DO. Piso Sector B DE 9 a 16 HS.
TEL: 2487 53 33 INT.2483



COLPOCITOLOGIAS

Dra. ACOSTA...........................Bvar. Artigas 1018 Tel. 2709 78 74 De 7:30 a 21 HS.

Dra.ACOSTA............................Bvar Artigas 1305 ESQ. GUANA TEL. 144 OPCION 2

Dr. GATEÑO.............................Bvar. Artigas 1522 apto 102-103 (jueves 10 a 12, viernes 8:30 a10:30hs.
(Por orden de llegada)
Centro Médico Cordón Tel : 144 Opción 2

Dra.GUERRA...........................Soriano 1171 (de lunes a viernes de 14 a 16:30 por orden de llegada)

Dra. ASTAPENCO...................Centro Ginecológico . Pedir hora por 144 Opción 2

COLPOSCOPIAS O CRIOCOAGULACION

Dra. GUERRA..........................Soriano 1171 TEL. 29034246
Dr. OSTA..................................Centro Médico Bvar. Artigas 1305 ESQ. Guana TEL. 144 OPCION 2
Dra. BARRÓN..........................Libertad 2404 apto. 1001
Dr. PEREYRA......................Centro Médico Lablanqueada TEL. 144 OPCIÓN 2

PAP COMO COLPOSCOPÍA DEBEN SER ABONADOS ANTES DE REALIZARSE

ECOCARDIOGRAMAS: BIDIMENSIONAL - DOPPLER – DOPPLER COLOR –
TRANSTORACICOS

Dr. BAYCE – Dr.ZIMET..............…….. ……...Bvar. Artigas 1305 ESQ. Guana TEL: 144 OPCIÓN 2

CASMU. (ECO-STRESS – ECO TRANS-ESOFÁGICOS) TEL 2487 53 33 INT. 2595 DE 8 A 15HS.

Dra. DE LUCA- Dr. ABDALA (SOLO NIÑOS )...…..Bvar. Artigas 1988 TEL: 24840516

Dr. GASDIA....................................….……….8 De Octubre 3445 TEL. 2508 57 07
CM.Agraciada 3691 TEL. 144 OPCIÓN 2

FIANDRA S.R..L.............................….……….Ana Monterroso De Lavalleja 2165 TEL. 2409 0586

Dr. LAGO – DR. MORI..................….……...Gral. Urquiza 2714 TEL: 2487 1137 – 2480 4125

Dra.YOFFE....................................…...…......Jose Marti 3117 TEL. 2708 4451 - 2707 4800

Dr. ZIMET – Dr. BAYCE........……………….Bvar. Artigas 1305 ESQ. Guaná TEL: 144 OPCIÓN 2

Dr. ZIMET……………………………………Mateo Vidal 3359(al lado Hosp. Evangelico
TEL. 2480 22 61 – 0952 210 016

ECOGRAFIAS MENORES DE 14 AÑOS ABDOMINO-RENALES Y OTRAS ( SOLOMENORES
DE 14 AÑOS)

AVICENNA............. PLICLINICO 3er. Nivel Sector C Lunes, Miercoles y Viernes De 9 A15 Hs Int. 2179



ESPERMATOGRAMA………… .………Laboratorio Casmu Sub-Suelo (Policlinico)

ERGOMETRIA, HOLTER, MAPA

POLICLINICO 8 DE OCTUBRE 3310 3º Nivel De Lunes a Viernes De 8 A 11:30, 12 A 16 y De 17 A 19

ESTUDIOS HORMONALES

Dres. BENEDETTI-GIUSSI-ROCA....……..………….Jorge Canning 2457 TEL. 2480 00 37 – 094 476 942

CIE......................................................….........………….Av. Garibladi 2229 TEL. 2203 32 94

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ADULTOS (Mayores a 15 años) FIBROGASTROSCOPÍAS Y

FIBROCOLONOSCOPÍAS CON Y SIN ANESTESIA POLICLÍNICO 2º PISO - SECTOR B -
DEPARTAMENTO DE ENDOSCOPÍA DIGESTIVA - DRA. ADRIANA SISMONDI -
DRA. MARIA E. IGORRA - DR. ALVARO EVIA FIBROCOLONOSCOPIAS SE COORDINAN
PERSONALMENTE EN MOSTRADOR. SE AGENDA ANESTESISTA SIMULTANEAMENTE
FIBROGASTROSCOPÍAS SE COORDINAN PERSONALMENTE (CON ANESTESIA) O
(SIN ANESTESIA)

FIBROGASTROSCOPÍAS Y FIBROCOLONOSCOPÍAS (HASTA 14 AÑOS)

Dr. IGLESIAS, CLAUDIO -……………. Bvar. Artigas 1632 (H. ITALIANO) PISO 1 TEL. 24807897
Dra. TANZI, MARÍA - ……………………Bvar. Artigas 1632 (H. ITALIANO) PISO 1 TEL. 24807897

ELECTROENCEFALOGRAMAS -

Dra. V. SILVA (CLINICA BERGER)...........…..18 De Julio 2327 TEL. 2403 5367 – 2400 2453
Dr.BOGACZ.............................................……. .8 De Octubre 2610 TEL. 2480 29 10
CLÍNICA NEUROLOGICA CHARCOT .....…...Carlos Quijano 1261 APTO.201 TEL. 2901 2618
CLINICA CEDINE - URUGUAY.......................Bvar. Artigas 3126 Apto 1603 TEL.22 05 65 06

CEL. 098 611 930

ELECTRONISTAGMOGRAFIA

Dr. CHIARINO. A. (CONS. AUD.VES).........Rio Negro 1394 APTO .604 TEL. 2901 4742 - 2908 6540

Dr. MONTERO, JOAQUIN..........…….Av. Bolivia 2345 Cel. 099 607 161 Av. Soca 1559 Cel. 099 607 161

ESPERMOGRAMA FUNCIONAL_

CLINICA SUIZO AMERICANA..…. …....Ponce 1575 TEL 2707 30 11

ESPINOGRAFIA………………………...POLICLÍNICO 2do PISO SECTOR C MOSTRADOR RAYOS



ESTUDIOS ELECTRICOS

Dra. V. SILVA (CLINICA BERGER)..... ..............18 De Julio 2327 Tel. 2403 53 67 - 2400 24 53

Dr. BOGACZ..............................................................8 De 8 Octubre 2610 Tel. 2480 29 10

CLÍNICA NEUROLOGICA CHARCOT............... Carlos Quijano 1261 APTO 201 Tel. 2901 26 18

CLÍNICA CEDINE - URUGUAY............................ Bvar. Artigas 3126 APTO 1603 TEL.22 05 65 06
CEL 098 611 930

FIBROBRONCOSCOPIA

Dr. OLIVERA................................……….Bvar. Artigas 1018 TEL. 2709 78 74 – 2707 71 04 – 099 605 215

CENTRO MÉDICO LABLANQUEADA.. Luis A. de Herrera 2421 L a V de 8 a 15hs. (personalmente)

FIBROLARINGOSCOPIAS

Dr. LEIVA...................................…..18 De Julio 2142/201 TEL.2401 39 24 L.y J. 17 hs.

Dr. MONTERO.................................Av. Bolivia 2345 CEL. 099 607 161
Av. Soca 1559 CEL. 099 607 161

Dr. MIMER...............................…... Rio Negro 1394 APTO. 604 TEL. 2901 47 42 – 2908 65 40
LUNES A VIERNES DE 15 19 HS.

Dr. OLIVERA...........................…....Acevedo Diaz 1024 TEL. 2401 66 86

FONIATRIA

CONSULTORIO AION………….. Mario Cassinoni 1264 APTO 001 TEL.2403 31 59 – 2480 08 69

CLINICA INTEGRA SRL............. La Paz 2327 TEL 2400 28 38
Daniel Muñoz 2013 TEL 2403 96 87

LOPEZ DE ALBA, MARCIA..........J. Barrios Amorin 1429 Apto 301 TEL. 2900 17 25
(Martes y Jueves de 9 a 11 hs.)

RODRÍGUEZ, PATRICIA..…........... Sancho Panza 3116 CEL. 099 154 793

SOTO, MAGDALENA…………...….F. Garcia Cortinas 2360 Apto. 405 TEL.2712 12 31

FOTOTERAPIA..………….………CONSULTAR MOSTRADOR FISIATRIA (POLICLINICO CASMU)

GENETISTAS...............…………….Bvar. Artigas 1305 (LUNES DE 14 A 15.30 HS) TEL. 144 Opción. 2

HISTEROSALPINGOGRAFIA

IMAGENEOLOGIA CASMU.............SEGUNDO PISO SECTOR B (MOSTRADOR)

HISTEROSONOGRAFIA.(CLINICA SUIZO AMERICANA)....... PONCE 1575 TEL. 2707 30 11



HISTEROSCOPISTAS

Dres. HERMIDA - ANTUÑEZ............Eduardo V. Haedo 2370 Apto. 103 TEL 2400 78 24

Dres. RUBAL - SALTRE...................Cassinoni 1546 Apto. 103 Tel. 2409 06 31

Dra. SALDIAS...............................Av. Italia 2364 apto. 1003 esq. Bvar. Artigas Tel. 2487 42 18

HISTOPATOLOGIA DERMATOLOGICA ........Bvar. Artigas 1632 TEL. 2487 77 61 DE 9 A 12 HS.

IMPEDANCIOMETRIA

Dr. EGUREN............................................……..Colonia 922 Apto. 304 TEL: 2900 77 33 – 092 808 168

Dr. CHIARINO. A. (CONS.AUD.VES)...….....Rio Negro 1394 Apto 1394 Apto. 604
TEL. 2901 47 42 – 2908 65 40

LABORATORIOS QUE TRABAJAN PARA EL C.A.S.M.U.

MONTEVIDEO (TEST DE SUDOR)...Rivera 2079 Y Miguel Del Corro TEL.:2400 51 24

MONTEVERDE....................................Colonia 1978 Y Pablo De Maria TEL. 2400 73 06

UNIDOS................................................8 De Octubre 3443 Y Carlos Crocker TEL.:2 508 18 00

LARINGOESTROBOSCOPIA

Dra. MATILDE LOPEZ...............................Bvar. Artigas 502 TEL. 2710 45 13 CEL. 099 121 297

LITOTRICIAS (CETIL)…………………..Bvar Artigas 1961 TEL. 2402 76 72

MANOMETRIAS EN ADULTOS DR. KUSTER........Bvar. Artigas 1018 TEL.2709 78 74
2709 32 03 (SOLO ESOFÁGICA)

MANOMETRIA RECTAL.............................................Bvar. Artigas 1018 EL. 2709 78 74

MICRONARCOSIS Dr. OTEGUI .................... .............Gral. Urquiza 2512 TEL. 2481 63 34

NEUROPSICOLOGICOS

CAIRO, MARIA DEL PILAR........................................Bvar. Artigas 1333 TEL. 2408 89 89

Dra. FEUERSTEIN, VIVIANA......................................Pedro Campbell 1465 Bis TEL. 092408565

Dra. ROSA …………………………………………….C.M Lablanqueada C.M. Bulevar CEL. 099 330 194
099 330 194



ODONTO RADIOLOGÍA INTEGRAL……... Colonia 2034 DE 9 A 19.30 (Por orden de llegada)

OFTALMOLÓGICOS, ESTUDIOS

CEOF SAS………………………………...Bvar. José Batlle y Ordoñez 2823

OTOEMISIONES ACUSTICAS

Dra. MUNYO, ALICIA.............................Juan D. Jackson 1387 TEL. 2401 39 66

POTENCIALES EVOCADOS

Dra. V. SILVA (CLÍNICA BERGER).......................18 De Julio 2327 TEL. 2403 53 67 - 2400 24 53

Dr. BOGACZ................................................................8 De Octubre 2610 TEL. 2480 29 10

CLÍNICA NEUROLOGICA CHARCOT..................Carlos Quijano 1261 APTO 201 TEL.2901 26 18

CLÍNICA CEDINE - URUGUAY - ............................Bvar. Artigas 3126 APTO. 1603 TEL 22 05 65 06
CEL 098 611 930

PSICOMOTRICIDAD-PSICOPEDAGOGÍA-FONAUDIOLOGÍA

CLÍNICA CIP………………. ........18 De Julio 1333 Apto 603 TEL. 2902 43 29 CEL. 099 147 630
Mart. A Juev. De 17 A 19HS. (NO REALIZA FONIATRIA)

CLÍNICA AION……………. .........Cassinoni 1264 Apto. 001 TEL. 2403 31 49 CEL.099 847 627

CLINICA INTEGRA SRL...............La Paz 2327 Tel. 2400 28 38
Daniel Muñoz 2013 Tel 2403 96 87

CLÍNICA PSICOLÓGICA MASEEY…. Av. Italia 2498 – Avelino Miranda 2697 TEL. 2486 06 39
CEL 091 722 926 Lunes A Viernes De 13 A 21.

CLÍNICA PSICOLÓGICA TRES CRUCES…...............Av. Italia 2468 TEL. 2480 71 81

CLÍNICA SER……………………….............................Carlos M. Ramirez 33 Y Agraciada TEL. 2309 72 43

FANNY PEREZ………………………............................Veracierto 2579 TEL. 2525 80 22

CLÍNICA RIVIERE (NIÑOS ADOLESCENTES Y ADULTOS) 18 De Julio 962 Apto 201 .
TEL. 2909 21 25

CENTRO EQUILIBRIO MT (Dra. TUBINO).. ..............Juan Spikerman 2397 TEL. 2481 53 24 093 895 389



P HMETRIA EN NIÑOS

Dr. IGLESIAS, C......................…..Br. Artigas 1632 ( H. Italiano ) Piso 1, Sala Merlo , TEL: 2480 78 97

Dra. MONTANO – DRA.TANZI.................…..Bvar. Artigas 1018 TEL. 2709 78 74 - 2709 32 03

P HMETRIAS EN ADULTOS

Dr. KUSTER………….................. ..Bvar. Artigas 1018 TEL.2709 78 74 – 2709 32 03 (SOLO ESOFÁGICA)

PREVENCIÓN SECUANDARIA...............CASMU 1 SEGUNDO PISO TEL 2487 35 45 INT 4900

LICENCIADOS EN PSICOLOGIA QUE REALIZAN PSICODIAGNÓSTICOS

LIC. BALLERIO, MARIELA..........Tristán Azambuya Apto 903 TEL. 2480 35 77 (Adultos)

LIC. FORT, MARIA...........……….Cavia 3087 Apto. 908 TEL. 2711 54 75 (Niños – Adolescentes)

LIC. GARATEGUY, STELLA...... Javier Barrios Amarín 1468 TEL. 2401 33 24 – 099 644 731
(Niños – Adolescentes)

LIC. METHOL, MERCEDES....... Av. Rivera 2611 CEL. 094 401 976 (Niños Adolescentes)

LIC. MOLDES, MANUELA……. Coronel Brandzen 1956 Apto. 105 CEL.099 860 470

LiC. OTATTI, CLAUDIA.........…. Cataluña 3140 TEL. 2622 14 29 – 094 538 348 (Niños)

LiC. RODRÍGUEZ, MIRIAM..…..Bvar. Artigas 1305 CEL. 099 226 844
(Niños –Adolecentes – Adultos)

CLÍNICA, REVIERE..................…8 Julio 962 Apto 201 TEL. 2909 21 25 (Niños Adolescentes)

LIC.SBURLATTI, MARY................Ejido 1325 Apto.1002 TEL. 2902 69 84 (Adolescentes- Adultos)

CENTRO EQUILIBRIO M.T. DRA.TUBINO................Juan Spikerman 2393 TEL. 2481 53 24
(Niños-Adolescentes – Adultos)

CLÍNICA MASEY.......................................………….....Av. Italia 2498 TEL. 2486 06 39
Avelino Miranda 2697 TEL. 2486 06 39

CLÍNICA SER..............................….........Carlos Mari Ramirez 33 Esq. Agraciada TEL. 2309 72 43

LIC. FANNY PEREZ.....................….......Veracierto 2579 TEL. 2525 80 22

CLÍNICA INTEGRA SRL.........................La Paz 2327 TEL 2400 28 38
Daniel Muñoz 2013 TEL. 2403 96 87

CLÍNICA REVIERE (NIÑOS, ADOLESCENTES Y ADULTOS).....18 De Julio 962 Apto 201
TEL. 2909 21 25



RADIOTERAPIA COR..........……………Soriano 1171 TEL. 29001103/ 2900 1163

RASTREO BIOQUÍMICO Y ECOGRÁFICO

Dr. QUADRELLI..……………………….PEDIR HORA EN SANATORIO ITALIANO TEL. 2487 79 86

SEGUIMIENTO FOLICULAR

CLÌNICA SUIZO AMERICANA.....……...Ponce 1575 TEL 2707 30 11

URODINAMICOS

Dr. FERNANDEZ GOMEZ.........................Acevedo Diaz 1020 TEL. 2401 66 86 De 8 A 20 Hs.


